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Protokół Nr I/10

z sesji inauguracyjnej Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
kadencji 2010 - 2014

w dniu 2 grudnia 2010 r., 
która odbyła się w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Czerwionce-Leszczynach
          

Radny  Henryk  Dyrbuś jako  najstarszy  wiekiem   spośród  wybranych  do  Rady, 
otworzył  obrady   pierwszej  sesji  VI  kadencji  Rady  Miejskiej  w  Czerwionce-
Leszczynach,  powitał  wszystkich  nowo  wybranych  Radnych,  Burmistrza, 
Przewodniczącą  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  oraz  jej  członków,  Komendanta 
Komisariatu  Policji  w  Czerwionce-Leszczynach,  Sołtysów,  Przewodniczących  Rad 
Dzielnic, naczelników oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Ad. 2
Radny Henryk Dyrbuś  poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej panią 
Irenę  Woźnica o  podejście  do  stołu  prezydialnego  i  wręczenie  zaświadczeń 
o wyborze Radnego oraz wyborze Burmistrza.
Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Irena Woźnica  przedstawiła 
skład Miejskiej Komisji Wyborczej w osobach:
Pani Kornelia Warzecha Z-ca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej,
Pani Halina Gamza członek,
Pani Danuta Wrycol członek,
Pani Barbara Dycha członek,
Pani Daniela Fojcik członek,
Pani Katarzyna Mika członek,
po  czym   odczytała  treść  zaświadczeń  o  wyborze  Burmistrza  i  Radnych  Rady 
Miejskiej  Gminy  i  Miasta  Czerwionka-Leszczyny  z  dnia  21  listopada  2010  r. 
Burmistrzem  na  szóstą  kadencję   wybrany  został  Pan  Wiesław  Janiszewski, 
a radnymi zostali:

1. Radny Adamczyk Arkadiusz
2. Radny Bluszcz Ryszard
3. Radny Breza Stanisław
4. Radny Dyrbuś Henryk
5. Radny Jonderko Ryszard
6. Radny Knopik Bogdan
7. Radny Mitura Waldemar
8. Radny Pala Jan
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9. Radny Paluch Marek
10. Radny Płonka Grzegorz
11. Radny Profaska Marek
12. Radny Rak Krzysztof
13. Radny Raudner Andrzej
14. Radny Salamon Leszek
15. Radny Strzoda Bernard
16. Radny Szczekała Józef
17. Radna Szejka Jolanta
18. Radny Szwed Artur
19. Radna Szyp Stefania
20. Radny Wolny Grzegorz

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych. 
Radny  Henryk  Dyrbuś zwrócił  się  do  Radnych  o  złożenie  zgodnie  z  ustawą 
o  samorządzie  gminnym ślubowania. W związku  z  tym po odczytaniu  treści  roty 
ślubowania,  poprosił  każdego  radnego  o  wypowiedzenie  słowa  „Ślubuję” 
i  poinformował,  że  Ślubowanie  może  być  złożone  z  dodaniem  słów:  „Tak  mi 
dopomóż Bóg”.

Radny Henryk Dyrbuś odczytał treść roty ślubowania:
„Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Po odczytaniu nazwisk radni wypowiedzieli:

           1. Radny Adamczyk Arkadiusz „ślubuję”
           2. Radny Bluszcz Ryszard        „ślubuję”
           3. Radny Breza Stanisław „ślubuję”
           4. Radny Dyrbuś Henryk „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
           5. Radny Jonderko Ryszard „ślubuję”
           6. Radny Knopik Bogdan „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
           7. Radny Mitura Waldemar „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
           8. Radny Pala Jan „ślubuję”

     9. Radny Paluch Marek „ślubuję”
    10.Radny Płonka Grzegorz „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”

          11.Radny Profaska Marek „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
          12.Radny Rak Krzysztof „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
          13.Radny Raudner Andrzej  odmówił złożenia ślubowania

14.Radny Salamon Leszek „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
15.Radny Strzoda Bernard „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
16.Radny Szczekała Józef „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
17.Radna Szejka Jolanta „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
18.Radny Szwed Artur „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
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19.Radna Szyp Stefania „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
           20.Radny Wolny Grzegorz „ślubuję”

Ad. 4    Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
Radny  Henryk  Dyrbuś  poprosił  o  zgłoszenie  kandydatur  na  członków  komisji 
skrutacyjnej  (radnych,  którzy  nie  zamierzają  kandydować  na  Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczących rady), co najmniej trzech radnych.
Radny Leszek  Salamon  zgłosił  kandydaturę  radnego  Waldemara  Miturę,  który 
wyraził zgodę.
Radny Grzegorz Płonka zgłosił  kandydaturę  radnego Ryszarda Bluszcza,  który 
wyraził zgodę.
Radny  Marek  Paluch zgłosił  kandydaturę  radnego  Ryszarda  Jonderka,  który 
wyraził zgodę.
Radny  Profaska  Marek zgłosił  kandydaturę  radnego  Arkadiusza  Adamczyka, 
który wyraził zgodę.

Skład Komisji Skrutacyjnej został przegłosowany jednogłośnie 19 głosami „za”.

Członkowie  Komisji  Skrutacyjnej  wybrali  radnego  Arkadiusza  Adamczyka  na 
Przewodniczącego Komisji.

Ad. 5
Radny  Henryk  Dyrbuś poprosił  radnych  o  zgłaszanie  kandydatów  na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej z podaniem uzasadnienia.
Radny Bernard Strzoda zgłosił  radnego Marka Profaskę, uzasadniając, że osoba 
ta  w  ubiegłej  kadencji  pełniła  funkcję  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej 
i wywiązywała się z tych obowiązków.
Radny Marek Profaska wyraził zgodę.
Radny Leszek Salamon zgłosił radnego Józefa Szczekałę uzasadniając, iż jest to 
osoba z dużym doświadczeniem w samorządzie, uczciwa i godna zaufania.
Radny Józef Szczekała wyraził zgodę.

Przegłosowano  jednogłośnie  19  głosami  „za”  zamknięcie  listy  z  kandydatami  na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radca Prawny Aleksander Żukowski  przedstawił propozycję sposobu głosowania.
Na  kartach  do  głosowania  umieszczone  zostaną  dwie  zgłoszone  kandydatury, 
każdemu radnemu przysługuje jeden głos postawiony w kratce, w formie znaku „x” 
lub „+” obok wybranego nazwiska. Głosowanie jest tajne, nie postawienie żadnego 
głosu jest uważane za wstrzymanie się od głosu. Umieszczenie innych znaków lub 
w miejscu nie przeznaczonym uważa się za głos nieważny.  Głosy na kartach do 
głosowania wrzucane są do urny, które następnie będą przeliczane  przez Komisję 
Skrutacyjną. O wyborze decyduje bezwzględna ilość głosów tj. 11 głosów „za”.

Powyższy regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie 19 głosami „za”.
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Po  przygotowaniu  przez  Komisje  Skrutacyjna  kart  do  głosowania,  przystąpiono  
do głosowania.

Ad. 6
Po  przeprowadzeniu  głosowania  tajnego  i  podliczeniu  głosów  Przewodniczący 
Komisji Skrutacyjnej radny Arkadiusz Adamczyk odczytał protokół Komisji (załącznik 
do  protokołu),  stwierdzający,  iż  w  wyniku  głosowania  tajnego  Przewodniczącym 
Rady Miejskiej  w Czerwionce-Leszczynach w kadencji  2010 – 2014 wybrany 
został radny Marek Profaska.

Radny Henryk Dyrbuś odczytał Uchwałę Nr I/1/10 Rady Miejskiej w Czerwionce-
Leszczynach  w  sprawie  stwierdzenia  wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej 
w Czerwionce-Leszczynach.

Ad. 7
Radny  Henryk  Dyrbuś przekazał  prowadzenie  dalszej  części  obrad  nowo 
wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej Markowi Profasce, gratulując wyboru 
i życząc owocnych obrad. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marek  Profaska  pogratulował  wszystkim  sukcesu 
wyborczego  do  Rady  Miejskiej  oraz  podziękował   w  swoim  imieniu   za  wybór 
i zaufanie życząc wszystkim dobrej współpracy.

Ad. 8
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marek  Profaska poprosił  o  zgłaszanie 
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  z  podaniem uzasadnienia. 
Przypomniał, że zgodnie ze Statutem  radni wybierają trzech wiceprzewodniczących.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marek  Profaska  zgłosił  radnego  Bernarda 
Strzodę jako osobę, która w ubiegłej kadencji pełniła tą funkcję i wywiązywała się ze 
swoich obowiązków.
Radny Bernard Strzoda wyraził zgodę.
Radny Ryszard Jonderko zgłosił radnego Marka Palucha uzasadniając, iż dobrze 
pracował  i  wywiązywał  się  z  nałożonych  obowiązków w pracach Komisji  i  jest  to 
osoba zaufana.
Radny Marek Paluch wyraził zgodę.
Radny Ryszard Bluszcz zgłosił radnego Krzysztofa Raka, uzasadniając że osoba 
ta jest cenionym lekarzem, godna zaufania i  posiada doświadczenie nabyte przez 
ostatnie trzy kadencje w tej Radzie.
Radnego Krzysztofa Raka wyraził zgodę.
Radny Leszek Salamon zgłosił radnego Józefa Szczekałę uzasadniając, iż jest to 
osoba z dużym doświadczeniem w samorządzie, uczciwa i godna zaufania.
Radny Józef Szczekała wyraził zgodę.

Przegłosowano  jednogłośnie  19  głosami  „za”  zamknięcie  listy  z  kandydatami  na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.
Radca  Prawny  Aleksander  Żukowski  ponownie  poinformował  o  procedurze 
związanej z wyborami na Wiceprzewodniczących, która jest analogiczna i ma taką 
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samą podstawę prawną. Różnica polega na ilości oddawanych głosów, która wynosi 
maksymalnie „trzy” na poszczególnych kandydatów. 

Rada  19  głosami  „za”,  ustaliła,  iż  Komisja  Skrutacyjna  powołana  w  celu 
przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady, przeprowadzi również wybory 
Wiceprzewodniczących.

Ad. 9
Po  przeprowadzeniu  głosowania  tajnego  i  podliczeniu  głosów  Przewodniczący 
Komisji Skrutacyjnej radny Arkadiusz Adamczyk odczytał protokół Komisji (załącznik 
do  protokołu),  stwierdzający,  iż  w  wyniku  tajnego  głosowania 
Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach w kadencji 
2010  –  2014  wybrani  zostali  radni:  Paluch  Marek,  Rak  Krzysztof,  Strzoda 
Bernard.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  Uchwałę  Nr  I/2/10  Rady  Miejskiej 
w Czerwionce-Leszczynach w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Profaska  poprosił o wprowadzenie zmian 
do porządku obrad polegającego na podjęciu uchwał w sprawie:

1. Stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Wiesława Janiszewskiego.

Zmiana została przegłosowana 18 głosami „za”, przy jednym głosie wstrzymującym.

      2.  Stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Raudnera.

Zmiana została przegłosowana 18 głosami „za”, przy jednym głosie wstrzymującym.

      3.  Zmiany uchwały budżetowej gminy i miasta na 2010 r.

Zmiana została przegłosowana 18 głosami „za”, przy jednym głosie wstrzymującym.

Aktualizacja porządku obrad:

1. Otwarcie sesji przez radnego najstarszego wiekiem.
2. Wręczenie zaświadczenia  o wyborze  Radnego i  wyborze  Burmistrza przez 

Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych.
4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
5. Przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
6. Ogłoszenie wyników wyboru przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.
7. Przekazanie prowadzenia obrad Przewodniczącemu Rady Miejskiej.
8. Przeprowadzenie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 
9. Ogłoszenie wyników wyboru przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.
10.Podjęcie uchwał w sprawie:
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1)   stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Wiesława Janiszewskiego,
2)   stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Raudnera
3)   zmiany uchwały budżetowej gminy i miasta na 2010 rok.

     11. Zakończenie sesji.

Ad. 10
1)   Do  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego 
Wiesława Janiszewskiego, uwag nie zgłoszono.

Uchwała Nr I/3/10  w sprawie  stwierdzenia wygaśnięcia  mandatu radnego 
Wiesława  Janiszewskiego,  została  przyjęta  18  głosami  „za”,  przy  jednym  głosie 
wstrzymującym.

2)   Do  projektu  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego 
Andrzeja Raudnera, uwag nie zgłoszono.

      Uchwała Nr I/4/10  w sprawie  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
Andrzeja  Raudnera,  została  przyjęta  18  głosami  „za”,  przy  jednym  głosie 
wstrzymującym.

Skarbnik  GiM  Czerwionka  Leszczyny    Zbigniew  Wojtyło   wyjaśnił  zmianę 
w uchwale budżetowej gminy i miasta na 2010 rok, która dotyczy tylko jednej pozycji, 
przestrzeni publicznej  w Czerwionce, związanej z targowiskiem.

3)      Do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy i miasta na 
2010 rok, uwag nie zgłoszono.

      Uchwała Nr I/5/10  w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy i miasta na 
2010 rok, została przyjęta 18 głosami „za”, przy jednym głosie wstrzymującym.

Ad. 11  
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady  podziękował wszystkim za 
udział  i  „zamknął”  sesję  Rady  Miejskiej  w  Czerwionce-Leszczynach.  Następnie 
zwołał posiedzenie sesji zwyczajnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:
Tadeusz Zientek

                                         Prowadzący obrady         Przewodniczący Rady
                                     (-) radny Henryk Dyrbuś    (-) radny Marek Profaska 
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